

## PORTARIA REITORIA N.º 110/2025

DESIGNA A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA CURSO DE ENFERMAGEM-EAD PARA INGRESSO 2025.2. DO **CENTRO** UNIVERSITÁRIO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA DO MARANHÃO UniFacema.

Reitor do Centro Universitário de Ciências e Tecnologia do Maranhão – UniFacema, no uso de suas atribuições estatutárias, assim como, ainda, considerando a necessidade de organizar o Processo Seletivo de Transferência Externa para Curso de Enfermagem-EaD para ingresso 2025.2, baixa a seguinte:

## **PORTARIA**

**Art. 1º** – Ficam designados, para compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Transferência Externa para Curso de Enfermagem-EaD para ingresso 2025.2, do Centro Universitário de Ciências e Tecnologia do Maranhão – UniFacema, os seguintes membros:

- MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO ALVES (PRESIDENTE);
- MÁRCIA SOUSA SANTOS;
- NILSON BARBOSA CARDIA;
- NÍVIA EMANUELI MORAES DOS REIS;
- TIAGO LEAL CATUNDA MARTINS.

Parágrafo Único – A referida Comissão terá 02(dois) dias, a partir desta data, para apresentar à Reitoria a proposta do Edital do Processo Seletivo de Transferência Externa para curso de Enfermagem-EaD 2025.2 – para apreciação, aprovação e publicação.

- Art. 2º A referida Comissão deverá empenhar-se no sentido da organização do referido Processo Seletivo de Transferência Externa para curso de Enfermagem-EaD, Campi Caxias, Codó e Presidente Dutra, bem como, para que ele transcorra num contexto de lisura acadêmica e de plena legalidade, durante todo fluxo contínuo.
- **Art. 3**° Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Caxias (MA), 27 de maio de 2025.

Marcos Aurélio de Araújo Alves Reitor UniFacema

Keiter Sim acen

Caxias/MA @unifacema.centro

Codó/MA @unifacemacodo

Presidente Dutra/MA @unifacemadutra